日 薬 業 発 第 20 9 号

令和２年７月 21 日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  山 本  信夫

（ 会 長 印 省 略 ）

労災レセプト電算処理システムの利用促進に係る協力依頼について

標記につきまして、厚生労働省大臣官房審議官（労災、建設・自動車運送分野担当）

より、別添のとおり協力依頼の通知がありましたのでお知らせいたします。

平成 26 年 2 月より労災レセプト電算処理システム（オンライン請求）が稼働を開

始して以来6年が経過したところですが、本システムの普及を一層進めるため、厚生

労働省は労災指定薬局を対象とした普及促進事業を実施しています。

本年度は、令和2年8月26日（水）～12月3日（木）までの毎週水・木曜日、15

時30分～16時30分に、薬局向けにオンライン説明会を開催するとのことです。

普及促進事業のご案内、オンライン説明会への申し込み要項等をお知らせ致します

ので、貴会会員にご周知下さいますようお願い申し上げます。